
健康福祉まつり中央区

● 中央区保健所　● 福祉センター
● 子ども発達支援センターゆりのき　● 教育センター
● タイムドーム明石　● あかつき公園

午前10時～午後3時 雨天決行

＊野外ステージ・教育センター内視聴覚ホールには手話通訳者、また、必要に応じ
　要約筆記者を配置します。
＊環境に配慮する「グリーンイベント」を目指します。 

「中央区健康福祉まつり」
イメージキャラクターの
「フクミン」

「出会いと ふれあいと 感動と」

江戸バス　最寄りのバス停　④あかつき公園　⑤聖路加国際病院

10月28日 (日)日 時

★車での来場はご遠慮ください。

健康福祉まつり
20182018

中央区
保健所等
複合施設

会場

会 場

中央区



健康福祉まつり イベント内容

①オープニング開会宣言　　　　10:00
②障害者ダンス　　　　　　　　10:10 ～
③ライブコンサート　　　　　　10:40 ～
④三味線、盆踊り　　　　　　　11:05 ～
⑤ヒップホップダンス　　　　　11:30 ～
⑥手話ダンス　　　　　　　　　11:45 ～
⑦ギター＆フラメンコ　　　　　12:10 ～
⑧ユニバーサルファッションショー 12:35 ～
⑨国際セラピードッグ協会活動紹介 13:00 ～
⑩盆踊り　　　　　　　　　　　13:20 ～
⑪ゴスペル　　　　　　　　 13:45～
⑫ジャズ演奏　　　　　　　　　14:15 ～
⑬フィナーレ「よさこい踊り」 14:45 ～
⑭閉会宣言 　　　　　　　　　15:00

①歯科表彰　　　　　　　　　　　　　　10:00 ～
　よい歯のすこやか家族と８０２０達成者の表彰
②京橋歯科医師会クイズ「楽しい歯のお話」　10:30 ～
③福祉センター「療育音楽発表会」　　　　11:00 ～
④聖路加国際大学聖歌隊による合唱　　　11:40 ～
⑤中央区医師会講演会　　　　　　　　　12:10 ～
⑥子ども家庭支援センター　　　　　　　13:00 ～
　「養育家庭体験発表会」

中央区保健所（複合施設 1・2Ｆ）

●健康相談コーナー 

●こころの健康づくりコーナー

●手洗いの大切さ体験コーナー など

福祉センター                  TEL（3545）9311
ボランティア・区民活動センター   TEL（3206）0560
中央区保健所                  TEL（3541）5936

医師会・歯科医師会・薬剤師会・区関係団体
登録ボランティア団体・地域活動団体・ＮＰＯ等

中央区健康福祉まつり 2018 実行委員会
中央区・中央区社会福祉協議会

出展団体
お問い
合わせ

主　　催

作品展示・親子の休憩室
体験コーナー・ゲームコーナーなど
作品販売もあります
（数に限りがあります）

（複合施設 2・3・5Ｆ）
ボランティアの活動紹介

各種体験コーナー など

教育センター（複合施設５Ｆ）
あかつき公園

当日 10時から 6Ｆ受付にて、①・②・④・⑤の整理券を配布します。
①・②はプラネタリウムを初めて見る子ども向けに、特別に扉を
開けたまま投影します。
③は天文イベントです。③の整理券のみ、12時から配布します。
当日は、常設展示室を無料開放し、特別展等も開催しています。
館内での喫煙・撮影・飲食はできません。

タイムドーム明石（複合施設6F）
特別投影＆天文イベント

❶リーベルタース天文台だより・秋
❷まくまくんの星空大冒険・秋
❸やさしい天文講座
❹ドラえもん宇宙ふしぎ大探検２～太陽系のひみつ～
❺ティラノサウルス

11:00～
12:00～
13:00～
15:00～
16:00～

プラネタリウム

健康福祉まつり イベント内容

☆フィナーレ「よさこい踊り」を
　来場の皆様も踊りに参加して
　盛り上げましょう！！

健康チェック・保健・医療相談・健康情報など
介護･生活支援・各種体験・利用者作品展示など
ボランティア活動団体・児童館・地域事業など

視聴覚ホール（複合施設5F教育センター）

あかつき公園の「ふれあい食堂」では
築地魚河岸のおいしいメニューが盛り沢山

屋外ステージ（あかつき公園）

福祉センター
子ども発達支援センター

健康を考えよう
福祉を知ろう
交流しよう




